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Chambre, ·des Représentants 
1 

Kamer der Volksvertegenwoordigers 
Session de 1929-1930 N° 268 Zittingsjaar 1929-1930 

·----- 
l'ROJP.1' DE 1..0J N" i 6 SÉANCE VERGi.ilERING W!iTsoNnvf:nP N' 16 

IIAPPOIIT J!IO. 4:i5 du 28 mai 1930 van 28 Mei 1930 VKIISI.AG. N' 135. 
AIIENDUli\Nl' r,O 261. A)ŒNDF.m;in, Nr 26t 

PROJET DE LOI I WETSONTWERP 
modifiant la législatïon en matière de taxes spéciales tot wijziging van de wetgeving intake de met de 

assimilées aux impôts directs. ! rechtstreeksche belastingen gelijkgestelde speciale taxes. 

TEXTE ADOPTF. AU PREMIER VO'rE (1). 

1. - Taxe sur les automobiles et autres véhicules à moteur 
ou ä vapeur. 

AnTICLE PHEMIEll. 

Sont supprimés les addittonnels à la taxe sur les auto­ 
mobiles et autres véhicules à moteur ou à vapeur, établis 
par l'article 4 de la loi du 7 juin -1!)26, modifié par l'article 
premier de l'arrNt'i royal du 29 décembre Hl2G. 

Ain. 2. 

Par modification ù l'article 3, paragraphes 2 et 3 de ln 
loi du 28 mars -1923, 'morlifté par l'article 23 Llr. b loi du 
31 décembre 1925 et par les articles ,t et 2 rie la loi du 2k 
juillet 1927 : 
f& le supplément de taxe basé sur la valeur imposable 

des voitures automobiles est modifié comme suit : 

TEKST lN EERSTE LEZING AANGENOMEN (1). 

1. - Taxe op de autëmeblelen 
en andere motor- of stoomvoertuigen. 

EEHSTF. Al1THŒL. 

Vallen weg de opcenumes op ne taxe op de automobielen 
en andere stoom- Óf motorvoertuigen, gevestigd bij artikel 
4 der wet van 7 Juni 1926, zooals het gewijzigd is bij het 
eerste artikel van het Koninklijk besluit van 29 December 
1[)26. 

Arn. 2. 

Met wijziging van artikel 3, paragraten 2 en 3 der wet 
van 28 Maart t923, zooals ditis gewijzigd bij artikel 23 
der wet van 31 December ,t925 en de artikelen 1 en 2 der 
wet van 2,~ .Juli 1927 : 

1° de bljbelasting naar de belastbare waarde der auto­ 
rijtuigen wordt gewijzigd als volgt : 

Montant <ln 
supplément : 

a) Valeur de 50,000 ù G0,000 francs exclusive- 
ment. fr. 

b) Valeur de 60,000 à 80,000 francs exclusive- 
ment fr. 
c) Valeur de 80,000 à 100,000 francs exclusive- 

ment. , fr. 
d) Valeur de 100,000 ù 125,000 francs exclusive- 

n1ent... . . . . . . . . . . .. . . . .. . .. . .. . . . .. .. . .. . .. . .. . fr. 
e) Valeur de 125,000 á 150,000 francs erclusi- 

nement fr. 1,000 
f) Voleur de -150,000 á 250,000 francs ezciusi- 

1;ement... .. . . .. . .. .. . .. . .. . . .. .. . .. . .. . .. . .. . fr. 1,500 
g) valeur rie 250,000 [runes et plus fr. 2,()00 

GOO 

800 

(1) Les amcndPment~ adoptés nu premier vote sont drnprimés 
1m italiques. 

Voir : 
.1 nnole« de ln Uh,1.m/Jre. 
Séances des 9, 11, 15 et lO avril, 27 et 28 mai lOM . 

Bedrag der 
lrij helasbi ng : 

a) Waarde G0,000 tot en zonder 60,000 fr fr. 250 

b) Waarde 60,000 tot en zonder 80,000 fr fr. 400 

c) Waarde 80,000 tot en zonder 100,000 fr fr. 600 

cl) Waarde 100,000 tot en zonder ·125,000 fr .. fr. 800 

e) Waarde -125,000 tot en zonder 1:10,000 
frank fr. '1,000 
f) Waarde -150,000 tot en zonder 250,000 

frank , : .. . . . . . .. . .. .. . ·I ,500 
,g) Wrwrde 250,000 frank en meer . .. . . . . . . .. . 2,000 

(1) Dil nmondemnnten in eerste lezing anngenomcn zijn cur­ 
sief gedrukt. • 

Zie: 
flo1/(ldingen der J(a-mu. 
Vorgnderingcn van 9, 11, 16 en 16 April, 27 en 28 Mei 

1030. 
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2" la taxe pour les véhicules industriels ou eounuerciaux 
1111111is de bandages pneumatiques et dont le poids excède 
2,000 kilogrammes (remorques comprises) est lixé ù 30 
francs par IOO kilogrammes. 

Il. - Taxe sur les spectacles 011 divertissements. 

AIIT. 3. 

§ t••. -- Par modiflcation a11 paragraphe 2 de l'article 
premier des lois coordonnées relatives ù la taxe sur Jes 
spectacles 011 divertissements publics, Jes taux minima et 
maxima de cette taxe sont· fixés comme suit pour les 
recettes telles qu'eltes sont spécifiées au dit paragra­ 
phe (t) : 

;\lin. i\,[ax. 

A. Spectacles ou divertissements 
avec projections cinématographiques. fi p. c. 

B. Parties de danse 10 1/ c. 
C. Courses de chevaux et . de 

ehiens .. . . .'. . .. .. . .. . . : . .. . .. . .. . 20 p. c. 
O. Autres spectacles (foraîn~,eáfés­ 

concerts, vélorlromes, etc.) . .. ... ... 6 p. c. 

E. Recettes des consommatlons 10 p.c. 

2" de taxe op lot nijverheids- of handelsdoeleinden ge­ 
bruikte wagens op luchtbanden, wegende meer: dan 2,000 
kilogram (aanhangwagens inbegrepen), is gesteld op 30 
frank per '100 kilogram. 

11. - Taxe op de vortooni11gen of vermakelijkheden. 

Ain. 3. 

§ 1.~ Met wijziging van paragraaf 2 .va.n het eerste arti­ 
kel del' samengeordende wetten betreffende de taxe op de 
openbare vertooningen of vermakelijkheden, worden de 
minima- en maxima-aanslagoijfèrs van die taxe vastge­ 
steld als volgt voor de ontvangsten zooals zij in bewuste 
parngraaf zijn gespecificeerd (1) : 

A. Vertooningen of vermakelijk­ 
tri ,p. c. J heden met kinematographische beel- 

den . 
25 p. c. 1 B. Danspartijen . 

C. Wedrennen voor paarden en 
25 p. c. \ honden , . 

D. Andere vertoon ingen (foor-in- 
l2 p. c. J richtingen, café-concerts, velo- 

drooms, enz.) , . 
JO p.c. J E. Ontvangsten voor consumpties. 

Min. i\fox. 

6 t .. h. 15 t. h. 
10 t.h. 25 t. h, 

20 t.h. 25 I. li. 

6 t. h. 12 t. h. 
10 t. h. 10 t.. h. 

§ 2. - Par modification aux articles 3 et fi. des lois § 2. - Met. wijziging van de artikelen 3 en (1, van voren- 
précitées, les recettes imposables peuvent être fixées for- bedoelde wetten, kunnen de belastbare ontvangsten Iorfai« 
faitairement aux conditions ù déterminer par le Ministre tair worden vastgesteld onder de door den Minister van 
des Finances. · Financiën te bepalen voorwaarden. 

Pour les parties de danse occasionnelles, le forfait, obli- Voor de gelegenheidsdanspartijen, wordt het forfait, ver- 
gatoire et exigible par anticipation, est fixé par séance de 

1
, plicht en vooraf invorderbaar, vastgesteld per vergadering 

12 heures ou moins et varie de 50 à :l,000 francs, selon . van -12 uren of minder, en gaat het vim 50 tot -1,000 frank, 
les catégories de communes, le caractère des établisse- volgens de categorieën van gemeenten, het soort van de 
ments et l'importance préstim6e des recettes. Les cotisa- inrichtingen en de vermoedelijke aanzienlijkheid van clë 
fions ainsi établies sont dues solidairement par l'orga.u- ontvangsten. De aldus gevestigde aanslagen zijn hoof, 
saleur des 11ni:ties de danse el. par celui qui effectue une del ijk verschuldigd door den inrichter van de danspartijen 
percepfion ù chàrgc des personnes y assistant ou y prenant en dengene die eene heffing doet ten bezware van de er 
part. aanwezige of de er aan meedoende personen. 

§ 3. - La taxe est réduite (If: moitié pour les auditions § 3. - De taxe wordt met de helft verminderd voor de 
musicales organisées, sans perception d'un prix d'entrée muzikale audities ingericht, zonder dat er inkomgeld 
ou outre y assimilable, clans les hôtels, resta urants et clé- worde gevorderd of een andere er mede gelijk te stellen hef· 
hits de boissons, ù la seule intervention d'artistes mnsi- fing worde gedaan, in de hôtels, restaurants en drankslij- 
ciens. terijen, door toedoen alleen van artisten-musici. 

§ 1-. - Les concerts symphoniques, réciuüs, auditums de § i. - De symphonie-concerten, solo-uüooerinqen, uit- 
musique d« chambre rJrqrmis,\ç n1,<!C le concours d' artü.tes voeringen van kamermusiek met de meâeuierkinq van 
musicien» p1:o/e:,si~111nr/.~, les sncctacies Pl concerts 01·aani- beroepsmusikanten ingericht, de door lief hebbersoereeni­ 
slY sans but dri lucre par tfos sociélé» d' amateurs sont ero- (!inqen, zonder winstbejag, inçerichie vertoonitigen im con­ 
nh·r;s du paiement de toute taxe. ccrieti.ziin von de betalinff van om 't eoen.uieike taxe vrij· 

gesteld. 

Arn. 4. 

Sont supprimés Jes C(mlimes additionnels ù ln taxe sur 
les spectacles 011 divertissements publics établis nu profit 

( 1) Le littcrn A du projet fi ét.é supprimé. Il était rédigé 
comme suit : 

A. Hr•pri,~nlalior,s th{-ftLrall's 5 !).('. 10 j). c. 

AnT. ,i,. 

Vullen weg de opcentimes op de taxe op de openbare ver­ 
tooningen of vermakelijkheden die uitsluitend ten behoeve 

(1) Littera A van het ontwerp word weggelaten. Het luidde 
nis volgt : 
A. 'l'ooncolvcrtooningen .. , , 5 t. h. 10 b.h. 



KAMEn DER VOJ,KSVli.:(t'fäGENWOOHDI mms l:\' 21:i8] Zitting~jain- l!J29-1!>30. 

excl~1sif de_ l'_Elat p_ai· l_'articl~ H de la loi du ~l déc?u'.b~-e I van het. Rijk wo~·den geheven bij ~u_tikel .4l _d~r wet V,~n 
102.,, modifie par I article 11111quc, n~ 1, de Ja loi du 23 JUIi- 1 31 December 192;>, zooa!s het ~e.w1g1gd werdbi] het eemg 
let 1927. 1 artikel, n' 1, der wet van 23 Juli 1927. 

Aur. 5. Anr. 5. 

Les dispositions légales relatives à la taxe sur les spec-1 De wetshepahngen betreffende de taxe op de openbare 
tacles ou divertissements publics sont applicables ù tous vertooningen or vermakelijkheden zijn van toepassing op 
les spectacles ou divertissements dans des cercles privés ou : alle vertooningeu of vermakelijkheden in besloten kringen 
dans d'autres locaux lorsqu'ils donnent lieu, d'une ma- 1 or ia andere lokalen, wanneer- zij rechtstreeks of onrecht­ 
Ilière directe ou indirecte, ù une percept ion quelconque, strceks eeuigerwijze aanleiding geven tot om. 't. even 
avec paiement anticipé, comptant ou différé. well-:c heffing, mei voorafbetating of met kontante of uit- 

1 gestelde betaling. 

1 
1 

Anr. 6. Arrr. 6. 

L'article 6 des dites lois coordonnées est complété I Artikel 6 van bewuste samengeordende wetten wordt 
comme suit : \ aangevuld als volgt : · .· ·. · . · .. 

Chaque contravention pour laquelle la fermeture de I Iedere overtreding waarbi] de sluiting van de inrichting 
l'établissement ou l'interdiction d'effectuer une perception ~ of het verbod om ecne heffing le doen niet wordt uitgespro­ 
n'est pas prononcée en exécution des dispositions qui pré-'. ken ter uitvoering van vorenstaande bepalingen, wordtbe­ 
cèdent, est punie d'une amende de 300 it 2,000 francs et j straft mei eene geldboete van 300 tot 2',i)OO frank en met 
d'un emprisonnement subsidiaire de :15 jours ù 3 mois. , vervangende gevangenisstraf van 15 dagen tot 3 maanden. 

En cas de récidive, l'amende est doublée. \ Bij recidive of uerhaling wordt de geldboete verdubbeld. 

1 

1 
111. - Taxe sur les jeux et paris. 111. - Taxe op het spel en de wedde11schappén. 

ART. 7. 1 

l''.lr :nod_ifica;ion û l'arlicle 89 de lil -: t_l'.t 28 lWIÏl 19'1'1 
1 

Met wijziyi:ng vm~ _ a:Wœl ~9 d~r ù;et vdn.28 ..-tagusl'11s 
et a l article ;ri, p<crayru71lle I", mod1.(u:, de celle du . •l9'll 1:11 /)(tn hel yewtFt!fd «niue! ,YI, puraqrua! 1 11an äezc 
3-1 décèni&re -1925: 1 mm .'JI December 1925: · · ··· · ·' ·. 

à) {,(t taxe sur les jeu« el paris est [ixée ri 4 p. C. des \ a) l\'onll tie taxe op hè[ spel en de ûieddè1üihappen vast- 
sommes cniJagées, snu] tes dèruyofio11s qui suivent sub , qcstelcl op 1 t. h. van de ûiyezeï(e soininëri, b:Ctw11clcns tle 
litt. 11 û d; 1 onder litt. b tol d volyemle afiiJÎ.jkinyèn; · · 
h) La dite turc est uerçu« 11u tou« tl1• 3.;> p. c. sur les h) ll'on(l (Je3l!(lde ta:i:rt yèltèvên le(Jói '.'3.5 t. h. op 'de 

qains des banquiers au jeu de baccura chemin de fer et au winsten iler bankiers bij het bäccat'aspèl, cheùdn de fer en 
taux de 2 p. c .. sur les yai11s des pontes ,w jeu de roulette teqm, 2 t. lt. op de toinstcn. da inzetters bij liet rouieitespe! 
sans zéro. I zonder zero, 

En ce qui concerne les autres [eu» de cusino 11rm spéciu- ll'rtl de andere niet nader omschreven ca,5ù1.uspelen be- 
lement dénommés, lil tare est ;,areillcm.enl c.ri[Ji/Jlc ,mr le treft is, d1J taxe eocneneens te tiisèhen OJ/ hel beclray vwi ile 
montant des qains suilmht les anulitions et nwdalit~s ri uiinstcn naor de bij KÔiÎùiMijl.- besluit' te 'bepalen vour- 
déterminer par arrêté roynl. umnnlen en mouuüeiten. 

Les tickets, curies uu billets dont la délivrance est pre- ne ticketien, ktuu' ten ilf biljetten wäarvà1~ tle' áfyiftè bij 
scrite par le 7>1tra(Jraphe 'l de /'11,licle 92 de fa loi du p11r11grrwf 2 van arti!,el 92 der wet van 28 ,luyuslus 1921 
28 août 192-f, doivent indiquer tes gains s11s111e11_tir111J1é~ et is vflorr1cschreven, moëlèn · ·vör'è:naemclclè winsten mule 
lil taze y afférente. N' op betrekkitu; hc'1be11rlè l>elcistirÙJ awuiîtiilén.· 

Vn dixième de la trac perçu» con] or111é111e11l wu düposi- Een iiend« otu: de faxe,' overeenfwniitf(i,'clc bepalirigen 
lions du présen! litt. b est 11Urióuè ri /(I pronincc ët trois van deze litt. b geheven; wordt aan. de TJl'.OVi!l,cie en âri» 
dixièmes à ln w111m1t11e. Il ne peul élrr perçu de centimes tiende tuui de qemeentc lMiJekencl. Op déze taxe mo:1en 
additionnels à cette ta.n: ni de /11.1:rs pmoincialos ou cout- noch opccnli/lws noch ermee yelijkslarmcle prnvincütle of 
munaies similaires. · r1c1111w11lclijf;c uaes wor,fon geheven. 

c) fat taxe e.~t [iré« ri /0 71, c. tnnn: les w,1111111•s fl/l /11 c) Oc turc wrmll 1mslgesteld »» ·/0 t. lt. voor lie beclrayen 
valeur des objets, eù:., de Louit: c·s/H'cr, atlribués á li/ni de 11f dr: wrwrdc der toonoerpen, em., »anuûe» aanl; wcllœ 
prix ott tuüremeni sur la bus« des résuttuts rfr concours (ff'.(ffVen unmlen als 11rijs óf «mlers ·va[(Jè11s de. uil:slagen 
colombr1philrs comnorùm! 1111 uichor rfo pi{ferms, lorsqu« nnn rie rluivrm711·ij.'l!mm·r,f'n mrt tossin(J van dilinet1 w,1.mwer 
l'r1ltrihulirm courerïu- : he]. ']!Ulf. 0111 : 
l" des concours po11r lr!.s11urls snu] ,.;,-r-1111sf1111,·1•s dr /11n·1, 1.0 prijskm111,rm bi] tleuïcll:«, bch11/ne in qelir,l 1Jan oner- 

lll(l,jt!'ll''', t,, relour 11'11 wis lien ,m dinumclu: ou 1111 [aur tlr: marht , rie ta11(!kN'r niet. qcschfrdl 11r1 een Zrmrlrr(f of rrn 
I êie léaafr; \ wr!tll!lijkr.11. f l!estday; 

AnT. 7, 
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2° des personnes autres que les propl'iétafres des. pigeons 2° personen tuulere dan de eiyenatll'§. der aangegeven 
enyayés; duiven; 

i.i• des sommes quelconques engagées dans des puris 3" om he! even welke bedragen ingezet il! wetlde1.1- 
u1~ dm:blages en dehors des proqrammcs ties sotiétl!~. orya-

1 

schappen o~ dobbelspelen b~~ile,1 liet ~ro. ~rummit va•1 l.le 
msatnces des. concow·s. muatschuppiiet: weU,i! de pn1skampen iurichte» .. 

Les-prescriptions légales relatives aux sommes <m(Jtt{Jées Ik wettelijke bep<tlinge11 betreffende de ingezette. s.om- 
clans tes jeux et paris sont applica/Jles «uss; aux ,tomme,~ men in de spelen en weddenscl11tppt?1 ziill illnelijki V(ll! 
ml â la valeur des objets attribués â titre de pri:J; ou autre- toe7wssi11y op de sommen <J{ Of> tie uuumle del' voorwerpen 
ment. als prijzen of anders toegekend. 

cl) La iiu:e es! fixée à ffJ p. c. sur les mises enuogées <l) Wordl de taxe op clen inzet voor weddenschappen 
dans le8 ptuis sur les courses d,-. chemu» acceplrc« op pnardemuedreïmea, elders dan bimum de besloten 
ollietir« que dans l'cnceirüe tle« champs de courses d1i- ruimte van de daartoe gemachtigde renbanen, op iO t. h. 
ment autorisés; /Jepaald; 

.e) Son/ exempls de la taxe, les tlicerlissemenl« popu- e) lVorden von de faxe vrijaesleld de oolksoermake- 
taires qui ne· comportent que des droits d'inscriptions 011 lij/dier/en tcaw-/Jij slecht« uiorden geliecen inschriicinqs­ 
dc porticipaiio« répa,·lis · sous forme ·de prix 011 alf edés of dee/11enlÏ1tfJ.~f·ecl1ten, oeräeetä onder vorm van pri{z.cn 
aux /r·ais 1101·11w1ir d' orqunisation, ,,01u· auiun! que le ,,[ besteed aan de normale Ï/lrid1tinyskoslen, voor zoo­ 
montant total dr: ces droits ne di'passenl pas, pat io111 el ier het yewmenlijlc 1,edraa van deze reclilen per dag en 
par personne, 5(; [mncs le diuuuiclu: 011 les [our« ffri,;.~ i;er persoon yeen 50 [rank' 's Zonrlaas en op wellelijl.c 
légaux ainsi qu'aux jours de la kermesse officielle de [eesuùuje«, alsmede op de otticieele kermisdaye11 l{e!'. qe­ 
la co111m11ne, el 80 francs les autre» ic1111·s. meenten, en geen .W [runk op de overiye rlct(Jel! te boven 

yaat. 

AnT. 8. ART. 8. 

L'article 91 rie la loi du 28 uoüt l92l est complété Artikel ü1 der wet van 28 Augustus 1921 wordt aange- 
comme suit. : vuld als volgt : 

Lorsque dans des cercles privés ou dans d'autres Wanneer er, in besloten kringen of in andere lokalen, 
locaux, des jeux ou paris sont pratiqués de manière que aan spel of aan weddenschappen wordt gedaan, derwijze 
personne n'est spécialement chargé d'accepter les enjeux tint niemand in 't bijzonder cr mede belast is de inzetten 
ou mises, soit pour compte personnel, soit il titre d'inter- of inleggelden, 't zij voor eigen rekening,'] zij als tusschen­ 
médiaire, l'exécution de toutes les prescriptions légales personen aan te nemen, rust de uitvoering van al de wets­ 
incombe aux organisateurs des opérations; sont considé- voorschriften op de inrichters van dezelve; worden 
rés cornrne tels et sont redevables solidaires de la taxe, 1 als dusdanig beschouwd en zijn hoofdelijk de taxe ver­ 
ceux qui mettent le local ou le matériel ù la disposition de schuldigd, degenen dien het lokaal of het materieel ter be­ 
personnes se livrant ù des jeux ou paris. 1 schikking stellen van personen die aan spel of wedden- 

\ schappen doen. 

AHT. 9. 

Par modification aux articles SU, D2 cl !J3 de la loi du 28 
août 1921, le Ministre des Finances peut : 

1° aux conditions qu'il détermine, permettre 011 pre­ 
scrire la jnstiflcation des éléments imposables par tl'autrcs 
moyens que ceux prévus par la loi ou autoriser la fixation 
f'orfa ita ire desrl its èlémen ts, évent ucllemont a vee pa ieme nt 
anticipafi] de la taxe y afférente; 

2" régler Ic mode ù suivre pour dólcrmiuur Ie 111011ta11t 
des sommes engagées; 

3° prescrire pour les catégories de jeux et paris et aux 
conditions qu'il détermine, Je paiement même par autiei­ 
palion de la taxe, sous ln forme d'une cotisntion forfai­ 
ta ine ù établir eu égnrd ù la nature et aux moda li tés r1 'or­ 
ga rr isntion des jeux et paris. 

Arn. 10. 

§ I"'. - La fel'l11ct11rc de l'öl'ibliss1'r11c11t 011 l'interdic- 
tion d'ncœpt.rn· des enjeux ou paris, prévue en nmtièrc de 

AnT. 9. 

Mel wijziging van de artikelen 89, 92 en 93 der wet van 
28 Augustus 1921, mag de Minister van Financiën : 

IQ onder de door hem bepaalde voorwaarden, verant­ 
woording toelaten of voorschrijven van de belastbare be­ 
stauddeelen door andere middelen dan die voorzien bij 
de wet of toelaten bewuste elementen forfaitair vast te 
stellen, eventueel met voorafbetaling van de cr aan ver­ 
bonden taxe; 

2° regelen hoe er dient te werk gegaan om het bedrog 
van de ingezette sommen te bepalen; 

3° voor de categorieën van spelen en weddenschappen 
en onder de door hem bepaalde voorwaarden, de betaling 
voorschrijven, zelfs bij voorbaat, van de taxe, onder den 
vorm van eene vooruit vastgestelde contributie te vesti­ 
!;cn volgens den aard en de wijze van inrichting der spelen 
eu weddenschappen. 

Anr. 10. 

§ J. -- Sluiting van de inrichting of verbod om inzetgel­ 
den of weddenschappen aan te nemen, zooals voorzien ter 
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t,~xe sur les jeux et paris p~r l'article _5-i de la loi du 3_1 1 zake van taxe op het spel- en de weddenschappen bij arti­ 
décembre 1925, est prononcee par le directeur des contri- kei 54 der wet van 31 December -1925, wordt door den 
butions tant à charge des personnes morales que des per- Directeur der belastingen uitgesproken zoowel ten laste van 
sonnesphysiques. natuurlijke als van rechtspersënen, 

Cependa nt, elle est exécutoire nonobstant le recours; Zij is· uitvoerbaar niettegenstaende alle, beroep, .mits be- 
moyennant décision du Ministre des Finances, en cas de I sltssing van den Mii1ister-,varr Financiën, in -geval van wei- 
refus de payer la taxe ou de foürnir la garantie. gering de taxe te betalen öf den waarborg te stellen. 
. Lt1 décision est exécutée à I'mtervontion du Procureur JJe beslissing wordt uitgevoerd door toedoen van den 
du Roi. Elle pent faire l'objet des recours prévus en ma- Procureur des Konings, ,zij mag 'het voorwerp uitmaken 
tière d'impôts sm' les revenus. van de verhalen voorzien ter zake van inkomstenbelastin­ 

gen. 
§ 2. •- Het laatste lid van artikel M- der wet van 31 

December ·1925 wordt-vervangen- als-volgt : ,-· 
Voor elke overtreding-van de wetten tot-regeling van de 

invordering van de taxé· op het spel en de-weddenschap­ 
pen ofwel van de ter uitvoering van deze wetten getroffen 
maatregelen, wordt er een geldboete opgeloopen van 200 
tot 2,000 frank alsmede eene vervangende gevange­ 
nisstraf van 15 dagenotot 3- maand. Deze geldboeten 
nisstraf van 15 dagen tot 3 maanden. Deze geldboeten 
worden verdriedubbeld; .wanneer het gaat om een 
terwijl hij in gebreke blijft degansche.of een deel van de 
belasting verbonden aan de.ontvangsten van ten minste 
twee vorige halfmaanden.te .betalen.: 

§ 3. ·-· Par modification ll 1 'article 96 de Ja loi du 28 § 3. - Met wijziging van artikel · 96 der wet van 
août -1921, le Gouvernement est autorisé à charger le !\li- 28 Augustus ·1921, is de Regeering er toe gemachtigd den 
nistre des Finances ou son délégué de désigner Jes catégo- Minister van Financiën of diens gelastigde opdracht te 
ries de redevables astreints à fournir une garantie réelle · gewen om de categorieën van schatplichtigen aan te duiden 
et de fixer le montant de cette garantie. die een zakelijken waarborg moeten stellen en om het be- 

drag dezer borgsom te bepalen, 

§ 2. - Le dernier alinéa de l'article 54 de la loi clu 
31 décembre 1925 est remplace comme suit : 
Il est encouru, en outre, pour chaque contraverition aux 

lois réglant la perception de la taxe sur les jeux et paris 
ou autres mesures prises pour I'exéeution de ces lois, une 
amende de 200 à 2,000 francs et un emprlsonnement sub­ 
sidiáire de 15 jours à 3 mois. Ces amendes sont triplées 
lorsqu'il s'agit d'un contrevenant qui continue à faire des 
opérations imposables alors qu'il reste en défaut de payer 
tout ou partie de l'impôt afférent aux recettes d'au moins 
deux quinzaines antérieures. 

IV. - Taxe d'ouverture des débita de boissons. 1 V. ~ Openingstaxe op ·de dra11kalijterijen. 

Am.11. ART. H. 

L'article 5, paragraphe premier, deuxième alinéa, de la 
loi du 29 août 191!) concernant les débits de boissons fer­ 
mentées, est complété comme suit : 

« Cette disposition est applicable · aux cercles privés, 
même si les boissons consommées appartiennent aux mem­ 
bres du cercle ou sont débitées sans intervention d'un 
buffetier ,, . 

V. - lmpöt sur le mo~ilier. 

ART. 12. 

Sont portées respectivement á IS,000 francs et á 3,000 
francs, les quotités de 5,000 francs et de 1,000 francs que 
l'article 75 de la loi du 28 août 1921 permet de déduire de 
la valeur déclarée du mobilier, pour chaque ménage ou 
pour chaque membre de la famille habitant avec le rede­ 
vable au t•' janvier de l'année de l'impôt. 

ABT. 13 (nouveau). 

Par modiiicaiion á l'article 76 âe let loi du 28 août l92f, 
la naieu» f orloiioire du mobilier est tirée û six fois le re­ 
uenu. cadastral pour les iimmeubles dont ledit revenu a été 
déterminé après le /" avril 192(; en [onction. suit du loyer 

Artikel 5, paragraaf 1, tweede lid der wet van 29 Augus­ 
tus 1919 betreffende de slijterijen van gegiste dranken, 
wordt aangevuld als volgt. : 

" Deze bepaling is van toepassing op de beslóten kringen, 
zelfs wanneer de verbruikte dranken toehehooren aan <le 
leden van den kring of gesleten worden zonder bemiddeling 
van een buffethouder. )) 

v. - Belasting op het mobilair. 

ART. f2. 

De quotueiten van 5,000 tronk en 1,000 frank, welke op 
grond van artikel 75 der wet van 28 Augustus 1921 mogen 
afgetrokken worden van de aangegeven waarde van het 
mobilair, voor' elk gezin of voor elk gezinslid dat bij den 
belastingschuldige inwoont op t Januari van het belasting­ 
jaar, worden respectievelijk qebracht ov -15,000 frank 
en ,1,000 frank. 

AHT. 13 (nieuw). 

Mel wijû(tiny can art-ilœl 76 der wet van 28 Auyustus 
1921, wordt de forfaitaire waarde van het mobilair 1;astye­ 
steld op zes maal het kadastraal inkomen voor de vaste (toe­ 
deren waarvan bewust inkomen, na I ilpril 1926, uienl be- 
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z.·ndiqué d. ans des baux récents, soit de la otüeur-oénale au 1 
moment de l'expertise. 

Si le revenu cadastral est superieur à 6,000 fr.av&~, 
ladite quotité croit d'une unité chaque fois que ie revenu 
est compris dans une- nouvelle tranBhe tle 6,000 trancs; 

Vl. - Disppsitions gênérales. 

Anr. 14 (ancien 13). 

Les dispositions du titre III des lois _coordonnées rela­ 
tives aux impôts sur les revenus sont applicables aux 
taxes spéciales assimilées aux dits impôts, sauf stipula­ 
tiOfl contraire des lois réglant Ja perception de ces taxes. 

Ain. 15 (ancien 14). 

l.es articles i; 2, 1°; 3, paragraphe 3; 4 et -12 de la 
présente loi sont applicables à partir du 1•r janvier 1930- 

Les dates de mise en viguèur · des autres· dispositions 
seront fixéespar arrêtés royaax. 

paald naar rato hetzij van den in de jongs.te ltuurc.eele!J. 
aangeduiden huurprijs, hetzij van de handelswaarde bij de 
schatting. 

Bedraagt het l,äcläsh'ääl inlwrrien meer dan 6,000 fr<r!Jk, 
zoo stijgt_.bêwtist cijfer met één eénheid, telkens {Ils ltgt 
inkomen in een nieuwe schijf van 6,000 frank îs begtepen.. 

Vl. - Algemeene bepalingen, 

AHT. 14 (vroeger 13). 

De bepalingen van titel I_II der saméngeordende Wetten 
op de inkon1stenbêlastingeri zijn van toepassing op de. met 
bewuste. belastingen gelijkgestelde speciale taxes, behou­ 
dens andersluidende bepaling van .de wetten houdende re­ 
geling van de heffing van deze taxes. 

AnT. -15 (vroeger H-)- 

Artikelen 1; 2, i O, paragraaf 3; ~ en 12 van deze wet 
. zijn 'toepasselijk van den 1 Januari -1930J1.f. 

De datums van Inwerkingtreden der overige bepalingen 
worden bij Koninklijke besluiten vastgesteld . 


